
Č. 12_

«ČPP
l VIENNAINSURANCE GROUP

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V NEŽIVOTNÍM POJIŠTĚNÍ
(dále jen,,lnformace o zpracováni osobních údajů")

, Česká podnikatelská pojišťovna, a. s.,Vienna lnsuranceGroup,lČ0: 63998530, je oprávněná osoba, které bude v případě likvidace pojistné události vyplaceno
se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku ve- pojistné plnění.
cleném Městským soudem v Praze, pod sp, zn. B 3433 (dále jen ,,my") považuje
ochranu osobních údajů za nedílnou součást svých závazků vůči klientům.Ochra-
ně osobních údajů proto věnujeme náležitou pozornost a při zajištěni ochrany B.1 ZPRACOVÁNÍ CITLIVÝCH O OBNÍCH Ú j"

' osobních údajů jednáme v souladu s právními předpisy. S DA U

. . . Zpracováni citlivých osobních údajů pojištěného a poškozenéhoV tomto dokumentu naleznete informace o tom, jake osobni udaje ve vztahu k fy" i'" " " " " " ' " j'" " ' " '
- . · . -. . . . .. . Jste-li po isteny nebo poškozeny a výzaduje-h to povaha po isteni nebo poµstneztckym osobam zpracováváme v pripade uzavřených pojistnych smluv nebo v sou- . . . . , , , . ,

. . . . . . . . udalosti, zpracováváme v nezbytném rozsahu udaje o Vasem zdravotnim stavuwslosti s nimi. Naleznete zde informace, zda osobmudaje zpracováváme na zaklade . . . . .
- . .. . , . O . . .. a genetické udaje bez Vašeho souhlasu na základě nezbytnosti pro určeni, vy-Vašeho souhlasu nebo na zakladě jiného právního zakladu (důvodu), k jakým uče- . . . , . , .

r . ·- - . . . . . . kon nebo obhajobu právních nároku, a to pro účely:lům udaje zpracovavame, komu je můžeme předávat a jaka mate v souvdosti se · · i' ' ' · ·" · · .
· . -. F · .O . - . . - hkvidace po istne uda/osti {jinak řečeno pro to, zbychom mohli poskytnoutzpracovanim Vaších osobnich údajů práva. Považujte tedy prosim tento dokument .. . . . ., . .. . , ,

za důležitý zdroj informaci o tom, jak zpracováváme Vaše osobní údaje. pojistně plneniv pripade pojistne udalosti),
- správy a ukončenipojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uza-

Tyto Informace o zpracování osobních údajů úpravují zpracováni osobních údajů vření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje
pojistníka, pojištěného a třetích osoba použijise také přiměřeně na zpracováni použít pro vyřizovánlVašich žádosti),
osobních údajů zájemce o pojištěni, budoucího pojistníka nebo budoucího " ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit
pojištěného. Tyto Informace q zpracováni osobních údajů se vztahuji na: naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízeni),

· pojištění přerušení provozu - prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání
· pojištění přepravy {jinak řečeno pr(j to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik-
· pojištění odpovědnosti nout v důsledku pácháni pojistných podvodů).
· pojištěni májetku , .
· Cestovní pojištění Pro tyto účely uchováváme údaje oVašem zdravotním stavu a genetické údaje po
· pojištění právní ochrany dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích z pojiště-ni, tedy po dobu provedenílikvidace pojistné události a po dobu trvání promlčecí

doby (v délce maximálně 15 let od skončeni pojištěni) nároků vyplývajících nebo
souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu

A. Jaké osobní údaje zpracováváme? našich právních nároků. V případě zahájeni soudního, správního nebo jiného říze-
ní zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání

Zpracováváme nádedujIcI osobní údaje' takových řízeni.
a) Identifikační údaje, kterými se rozumí zejména jméno, přijmení, titul,

rodné číslo, bylo-li přiděleno, jinak datum narozeni, adresa trvalého poby- Zpracováni citlivých osobních údajů pojistníka, pojištěného a dalších osob
tu, státní příslušnost, číslo a platnost průkazu totožnosti, obchodni' firma, Aťjste pojistník, pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba podepíšujÍcÍ smlouvu nebo
místo podnikáni a identifikační číslo podnikající fyzické osoby, bankovní jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízeni, zpracováváme biomet-
spojení rické údaje obsažené ve Vašem podpisu také na základě nezbytnosti pro urče-

b Kontaktní údaje, kterými se rozumí osobní údaje, které nám umožňují ni, výkon nebo obhajobu právních nároků, a to pro účel:
kontakt s Vámi, zejména korespondenční adresa, telefonní číslo, emailová · ochranynašich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit
adresa apod. naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízení).

c) Údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištěni, kterými se rozumí
zejména informace o předmětu pojištění, jeho ocenění a umístění (v po- Pro tento účel osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k re-
jištění majetku), o charakteru vykonávané Činnosti (v případě pojištěni alizaci práv a povinnosti plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po
přerušení provozu nebo pojištění odpovědnosti), o délce pobytu a cilové dobu trvání pojištěnO a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let
destinaci (v případě cestovního pojištění), včetně originálů nebo kopii do- od skončeni pojištěnO nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním pro-
kumentů poskytnutých za tímto účelem dlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu naŠich právních nároků.V pří-

ď) Údaje o využíváni služeb, kterými se rozumí zejména údaje o sjednáni padě za hájení soudního, správního nebo jiného řizenlzpracováváme Vaše osobní
a využívání našich služeb, o nastavenísmluv a parametrech pojištěni, úda- údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízeni.
je získané během likvidace, údaje získané v rámci služby Moječpp, zázna-
my emailové komunikace a záznamy telefonních hovorů

e) Údaje o zdravotním stavu a genetické údaje, kterými se rozumí údaj' zpracování citlivých osobních údajů v rámci pojištění přerušení
o Vašem tělesném a duševním zdraví, včetně údajů o poskytnuti zdravot- .
nich služeb vypovídajíckh o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje za- PROVOZU PRO NEZAVISLÉ ČINNOSTI
hrnujicí zejména Vaše predispozice k různým chorobám a onemocněním. T
Tyto údaje však zpracováváme pouze u těch pojištěni, kde je uzavření po. ato část se na Vas vztahuje, pouze pokud dochazi ke zpracováni osobních udá-
jistné smlouvy nebo pojistné plněni vázáno na zjišt'ovánůdravotního stavu, jů v rámci pojištěni přerušení provozu pro nezávislé činnosti nebo v souvislosti

s nim.V případě, že podepisujete pojistnou smlouvu nebo jiný dokument prostřednic-
· . · -r Zpracovani cithvych osobnich údajů na základe Vašeho souhlasutvim podepisovacMo zanzem, zpracováváme také b|ometrlcke udaje v tomto . ... - · · · i"" " ' "' - - · .. .

F - . .r . . Jste-h pojisteny v rámci tohoto pojsteni, připadne dotčena osoba dle pojistněpodpisu obsazeně. Jde napriklad o rychlost, tlak,zrychlenia sklon pera v jednot- . . , , V
livých částech podpisu. smlouvy, zpracováváme v nezbytnem rozsahu na základe Vašeho vyslovneho

souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje, a to pro účely:

- kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, aby-
chom proVás mohli připravit pojištěni dle Vašich požadavků a potřeb),

B. Proč osobní údaje zpracováváme a co nás k tomu opravňuje? - posouzenipřijatelnosti do pojištěnl(jinak řečeno pro to, abychom zhodno-
tiliVáš zdravotní stav ve vazbě na riziko pojistné události),

V rámci pojišťovací činnosti zpracováváme osobní údaje pro různé účely a v růž- - zajištěn/a soupojištěn/(jinak řečeno pro to, abychom mohli údaje o Vašem
něm rozsahu bud': zdravotním stavu a genetické údaje předat zajistiteli, tedy společnosti, se

a) na základě Vašeho souhlasu, nebo kterou jsme si rozdělili pojistné riziko a která v případě pojistné události
b) bez Vašeho souhlasu na základě plněni smlouvy, našeho oprávněného zá- ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovně, abychom si

jmu, z důvodu plněni právní povinnosti nebo na základě nezbytnosti pro rovněžs Mrozdělili pojistné riziko).
určenj obhajobu a výkon právních nároků.

Na základě Vašeho souhlasu zpracováváme tyto údaje po dobu trvání procesu
Zda Váš souhlas vyžadujeme, je závislé na tom, o jaké konkrétní zpracování jde uzaviránísmlouvy a po dobu trvání smluvního vztahu.
a v jaké pozici ve vztahu k nám vystupujete. Můžete býtzejména v postaveni po-
jistníka, tedy osoby, která uzavírá pojistnou smlouvu, pojištěného, tedy osoby, Tento souhlas je dobrovolný, avšak je podmínkou pro uzavřeni pojistné smlouvy,
na jejíž pojistné nebezpečí je pojistná0 ČPPrena, nebo třetí osoby, jakou resp. přistoupeni k pojistné smlouvě. Tento souhlas můžete kdykoliv odvolat. Od-

.,, t .KňřW

ČESKÁ PODNIKATEt_5KA POjiŠŤO'.'NA, AS.,
T.č. IM 1/18 VIENNA iNSURANCE GROUP l

REGIONÁLNÍ ŘE[)|[ZLS[V| OSTRAVA
Černá louka 78, Vdá Tereza, Ostrava, PSČ: 702 00

T: 596110 233 (41)



ř

l

l

i voláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracováni údajů o zdravotním stavu · statistiky a cemtvorby (jinak řečeno pro to, abychom mohli na základěVa-
a genetických údajů do okamžiku odvolání, šich údajů přesněji odhadovat pojistné riziko), kde je naším oprávněným

, zájmem vyhodnocování a řízení rizik,
Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese Česká podnikatel- · ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit

l ská pojišťovna, a. s., Vienna lnsurance Group, Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, naše právní nároky v soudním, m imosoudnim nebo vykonávacím řízeni),
nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email Wc@cpp.cz. K od- kde je naším oprávněným zájmem předcházenivzniku škod na straně po-

, voláni souhlasu můžete využít formulář,Odvolání souhlasu se zpracováním údajů jistitele,
o zdravotním stavu a genetických údájů'; který je dostupný na našich webových · prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání
stránkách www.cpp.cz v sekci ,,O SPOLEČNOSTL (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik-

l nout v důsledku pácháni pojistných podvodů), kde je naším oprávněným
Informace o odvoláni souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské lín ky zájmem předcházenívzniku pojistného podvodu a zabráněnívzniku škod.

' na čísle +420957444555 nebo na emailu info@cpp.cz.
V případě skupinového pojištěnizpracováváme na základě našich oprávněných

l Zpracování citlivých osobních údajů bez vašeho souhlasu zájmů ke shora uvedeným účelům identifikační a kontaktní údaje pojištěnýchJste-li pojištěný v rámci tohoto pojištěni, případně dotčená osoba dle pojistné osob, které nám poskytl pojistník.
smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu bez Vašeho souhlasu údaje o Va-

' Sem zdravotním stavu a genetické údaje na základě nezbytnosti pro určeni, vy- Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k re-
kon nebo obhajobu právních nároků, a to pro účely: alizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po

l · likvidace pojistné události (jinak řečenc pro to, abychom mohli poskytnout dobu trvánipojištěnO a po dobu trvání promlčecidoby (v délce maximálně 15 let
pojistné plněnív případě pojistné události), od skončeni pojištěnO nároků vyplývajíckh nebo souvisejících s pojištěním pro-

· správy a ukončen/pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uza- dlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V při-
vření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje pádě zahájení soudního, správního nebo jiného řízenízpracováváme Vaše osobní
použit pro vyřizováni Vašich žádostí), s výjimkou změny pojistné smlouvy údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvánítakových řízeni.
zahrnující posouzeni přijatelnosti do pojištění, kterou provádíme na základě
Vašeho souhlasu, Proti tomuto zpracováni máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou

· prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání v kapitole ,,Právo vznést námitku proti zpracováníť Pokud využijete svého práva
(jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik- vznést námitku proti zpracovániVašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní
nout v důsledku pácháni pojistných podvodů), údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetřeniVaši námitky zjisti-

· ochranynašich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit mě, že máme k tomuto zpracováni závažné oprávněné důvody.
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízenO.

Zpracování bezVašeho souhlasu - na základě plněni právních povinností
Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje I my jako pojišťovna musíme plnit určité zákonem stanovené povinnosti. Pokud
po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze Vaše osobní údaje zpracováváme právě z tohoto důvodu, nemusíme získat pro
vzájemného smluvního vztahu {tedy po dobu trvání pojištěni) a po dobu trvání takové zpracováníVáš souhlas.
promlčecí doby {v délce maximálně 15 let od skončení pojištěni) nároků vyplýva-
jících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme na tomto právním základě Vaše
na ochranu našich právních nároků.V případě zahájení soudního, správního nebo identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceněni rizika při vstupu do pojíš-
jiného řízeni zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou těni, a to z důvodu dodržováni zejména následujících zákonů:
dobu trvání takových řízení. - zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky

výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám vzájemně se
informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění

" " t t " " . se podj|ejÍcÍch, a to za účelem prevence a odhalováni pojistného podvodub.2 zpracovani OS a ních osobních udaju (tj. vyjma citlivych a jiného protiprávního jednánO,
OSOBNÍCH ÚDAJŮ) · zákona upravujIcIho distribuci pojištěni{tento zákon nám ukládá zejména

, , , . ,. kontrolovat dodržování povinnosti pojišťovacích zprostředkovatelů, a zaZpracovaní osobnich údajů pojistníka a pojištěného tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištěni vaší zpětné vazby ty-

. . , . . , kající se průběhu sjednávání pojištěnO,Zpracovani bez Vašeho souhlasu - na zaklade plneni smlouvy a našich . zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (tento zákon
oprávněných zájmů ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem mezinárodních
Vaše osobní údaje zpracováváme na základě plněni smlouvy, pokud jste pojíst- sankcí).
nik, nebo na základě našich oprávněných zájmů, pokud jste pojištěný, když
v těchto případech oprávněné zájmy spočívají v zajištění řádného chcdu naší Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpra-
pojišťovací činnosti a plnění našich závazků vůči pojistníkovi. Na těchto právních cováni ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode dne ukončení
základech zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oce" smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti
nění rizika při vstupu do pojištěni a údaje o využíváni služeb, a to pro účely: tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinni tyto

· kalkulace (modelace), návrhu a uzavřen/pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, údaje zpracovávat.
abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich požadavků a potřeb),

· posouzenlpři/atelnosti do pojištěni (jinak řečeno pro to, abychom zhodno- Zpracování osobních údajů třetích osob
tili všechny okolnosti ve vazbě na riziko pojistné události),

· správy a ukončen/pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom mohli Zpracováni osobních údajů třetích osob na základě našich dalších oprávně-
vyřizovat Vaše požadavky souvisejÍcÍs pojištěním), ných zájmů

· likvidace pojistné události {jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout Na základě oprávněnéM zájmu dále zpracováváme bez jejich souhlasu identifi-
pojistné pIněnív případě pojistné události). kačni a kontaktní údaje

., , , .,. . , , , , - poškozených a oprávněných osob pro účely likvidace pojistných udá/os-V pripade, že jste pojisteny a Vase osobni udaje jsou zpracovávány na základě na- ti; ochrany našich právních nároků a prevence a odha/ovánlpojistných pod-
šich oprávněných zájmů, máte proti tomuto zpracováni právo uplatnit námitku vodů a jiných protiprávních jednání a zajištěni řádného nastaveni a plnění
podrobněji popsanou v kapitole ,,Právo vznést námitku proti zpracováníť Pokud smluvních vztahů s pojistníkem a souvisejících vztahů s pojištěným, případně
využijete svého práva vznést námitku proti zpracováníVašich osobních údajů, jsme poškozeným nebo oprávněnou osobou (jinak řečeno pro to, abychom v pří-
povinniVaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření padě pojistné události vyplatili pojistné plnění správné osobě), kde je na-
Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracovánízávažné oprávněné důvody. šÍm oprávněným zájmem předcházeni vzniku škod na straně pojistitele,

- zástupců právnických osob, zákonných zástupců a jiných osob opráv-Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě našich dalších oprávněných něných zastupovat pojistníka nebo pojištěného pro účely kalkulace,
zájmů návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, správy a ukončeni pojistné sm/cuvy, ii-
Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní kvidace pojistných udá/ostt; ochrany našich právních nároků, prevence a od-
údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištěni a údaje o využívání halován/pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, kde je našim
služeb na základě našeho oprávněného zájmu {tedy bez Vašeho souhlasu) též oprávněným zájmem zajištěni řádného chodu naši pojišťovací činnosti
pro účely: a předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

· zajištění řádného nastavenla plněni smluvních vztahů s pojistníkem a sou- - lékařů a pověřených poskytovatelů zdravotních služeb, kteří vedou či
visejlcich vztahů s pojištěným, kde je našim oprávněným zájmem zajištěni zajišťuji zdravotní dokumentaci pojištěného nebo poškozeného, pro Uče-
řádného chodu naší pojišťovací činnosti (např. pro vedení našich interních ly kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzenipřijatelnosti do
evidenci, provádění průzkumů spokojenosti), poj/štěn/a likvidace pojistných událostí, kde je naši'm oprávněným zájmem

· zajištěnla soupojištěnl(jinak řečeno pro to, abychom mohliVaše údaje pře- zajištěnířádného chodu naší pojišťovací činnosti.
dat zajistiteli, tedy společnosti, se kterou jsme si rozdělili pojistné riziko
a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plněni, Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné
nebo jiné pojišťovně, abychom si rovněž s ní rozdělili pojistné riziko), kde k realizaci práv a povinnosti plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy
je našim oprávněným zájmem roz]ojepřhrana solventnosti, po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně

[rKCjVf'

T.Č.IM 1/18 ČESKA PQf)N1K,\TFt ><t\ POJIŠŤOVNA, A.S., 2
VIENNA 1N' LjR^KCE GROUP

REGIQNÁLNI" ŘLDllELSTVÍ OSTRAVA
Cuna lo!'ďka 78, vik Ťť.CfNd, Ostrava, PSČ· 702 00



l

r
15 let od skončeni pojištěnO nároků vyplývajících nebo souvisejIcIch s pojištěním D. Kdo Vaše osobní údaje zpracovává a komu je předáváme?
prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků.
V případě zahájeni soudního, správního nebo jiného řízenizpracováváme osobní Všechny zmíněné osobní údaje zpracováváme my jako správce. To znamená, Ze
údaje třetích osob v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení. my stanovujeme shora vymezené účely, pro které Vaše osobní údaje shromažd'u-

' jeme, určujeme prostředky zpracování a odpovídáme za jeho řádné provedení.
Jste-li některou z výše uvedených osob, máte právo uplatnit námitku proti to-

i muto zpracování podrobněji popsanou v kapitole ,,Právo vznést námitku proti Pro zpracovániosobnich údajů rovněž využíváme služeb dalších zpracovatelů, kteří
zpracování". Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracováníVašich osobní údaje zpracovávaji' na náš pokyn. Takovými zpracovateli jsou zejména:
osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracová- a) externí tiskárny v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely tisku
vat, ledaže v rámci šetřeni Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování a rozesIlárú korespondence týkající se pojištění, tedy pro účely našivnitřni'
závažné oprávněné důvody. administrativní potřeby,

b) advokáti a společnosti zajišťující vymáhání pohledávek v případě, kdy
Zpracování osobních údajů třetích osob na základě plněni právních povin- zpracovávají osobní údaje za účelem ochrany našich právních nároků,

, nosti C) marketingové agentury v případě, kdy zpracovávají osobní údaje, aby
i Osobní údaje třetích osob zpracováváme také proto, abychom s,olnili zákonné nám pomohly s přípravou a koordinaci našich obchodních a reklamních
: povinnosti, které nám ukládajizejména následujicí zákony: aktivit, tedy pro účely nabízení našich vlastních produktů a služeb,

· zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanovi podmínky d) externí likvidátoři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely Iikvi-
výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám vzájemně se dace pojistných událostí,

! informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištěni c) smluvní lékaři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje o zdravotním sta-
se podj|ejÍcÍch, a to za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu vu pro účely posouzení přijatelnosti do pojištění nebo likvidace pojistných

, a jiného protiprávního jednánO, událostí,
· zákon upravující distribuci pojištěni (tento zákon nám ukládá zejména f) pojišťovací zprostředkovatelé v případě, kdy zpracovávají osobní údaje

kontrolovat dodržováni povinnosti pojišťovacích zprostředkovatelů, a za pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, správy a ukonče-
tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištěniVaši zpětné vazby ty- ni pojistné smlouvy nebo pro účely zasíláni našich reklamních sdělení,
kající se průběhu sjednáváni pojištěnO, g) poskytovatelé informačních systémů a technické infrastruktury v případě,

· zákon č. 69/2006 Sb., o prováděni mezinárodních sankcí (tento zákon kdy spravuji interní systémy pro správu osobních údajů pro účely vnitřní
ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem mezinárodních administrativní potřeby,
sankci). h) další pojišťovny, které pro nás v rámci outsourcingu provádějí zpracování

na základě příslušné smlouvy o sdíleni nákladů.
Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpra-
cováni ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode dne ukončení Vaše osobníúdaje můžeme předávattaké dalším subjektům, které se nacházív roli
smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti správce.jedná se zejména o zajišťovny, tedy společnosti, se kterými jsme si rozdělí-
tomuto zpracováni vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinni tyto ii pojistné riziko a které v případě pojistné události ponesou část výdajů na pojistné
údaje zpracovávat. p|něnl: nebo jiné pojišťovny, abychom si rovněž s nimi rozdělili pojistné riziko.

Vzhledem k tomu, že zpracovatele a zajistitele, které zapojujeme do zpracování,
můžeme změnit, jejich aktuální seznám naleznete na webové stránce www.cpp.cz

C. Proč zpracováváme osobní údaje pro účely marketingu? v sekci,,0 SPOLEČNOSTL

V rámci pojišťovací činnosti se Vám snažíme nabízet naše produkty a slljžby:rpřÍ- Současně můžeme předávat osobní údaje také České asociaci pojišťoven
pádně Vás odměňovat formou odměn a slev u některých našich partnerů. yto (IČO: 49624024) a ostatním pojišťovnám, a to v rámci plněni povinnosti při pře-
marketingové aktivity vykonáváme venci a odhalováni pojistného podvodu dle zákona č. 277/2009 Sb,, o pojišt'ovnic-

a) v určitých případech bezVašeho souhlasu na základě našeho oprávněné- tví, a dále v nezbytném rozsahu společnostem provádějichn audit naši činnosti.
ho zájmu; Dále jsme povinni zpracovávané osobní údaje předávat orgánům státní správy,

b) v určitých případech pouze na základě Vašeho souhlasu. soudům, orgánům činným v trestním řízeni, orgánům dohledu v případě, že nás

o to požádají. Rovněž můžeme osobní údaje předávat těmto subjektům a exeku-
Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu torům na základě našich oprávněných zájmů.
Na základě našeho oprávněného zájmu budeme zpracovávat Vaše identifikační
a kontaktní údaje a údaje o využíváni služeb a informovat Vás o našich nových
produktech a službách. Nabídku od nás můžete dostat elektronicky, zejména . . . . , . .
SMSkou, emailem, přes sociálnísitě nebo telefonicky, nebo klasickým dopisem či PREDÁVANÍ OSOBNICH UDAJU V RÁMCI CESTOVNIHO POJIŠTENÍ
osobně od našich zástupců.
Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou V některých případech cestovního pojištěni (zejména v případě repatriace) pře-
v kapitole ,,Právo vznést námitku proti zpracováníť Pokud využijete svého práva dáváme Vaše osobní údaje a údaje o zdravotním stavu a genetické údaje
vznést námitku proti zpracováníVašich osobních údajů pro marketingové účely, zdravotnickým zařízením v zahraničí a dle sjednaného pojištěni i v zemích mimo
jsme povinni Vaše osobní údaje pro tento účel dále nezpracovávat. Evropskou unii. To vždy pouze v případě, kdy je takové předáni nezbytné k po-
Nepřejete-li si pouze, abychom Vás kontaktovali s elektronickými obchodními $kytnutizdravotnich služeb v těchto zemích.
sděleními, máte právo jejich zasíláni od počátku odmítnout postupem uvedeným
v pojistné smlouvě, případně v každém elektronickém sdělení, které Vám zašleme.

e. z jakých zdrojů osobní údaje získáváme?
Marketingové aktivity prováděné pouze sVaším souhlasem
Jste-li pojistnik, budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávatVaše identifi- Ve většině případů zpracováváme osobní údaje, které nám byly poskytnuty při-
kační a kontaktní údaje, údaje pro vyhodnocení potřeb a posouzení vhod- mo Vámi v rámci jednání o uzavřeni pojistné smlouvy nebo v rámci jakéhokoliv
nosti pojištěni, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištěnia údaje o vy" jiného kontaktu s Vámi (změna smlouvy, uplatnění práva na opravu apod.), a to
užíváni služeb, a to pro účely: připadněi v souvislosti s jiným pojištěním.

· zasIkini slev Či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostřed-
ky, a Nejvíce osobních údajů zi'skáváme přímo od Vás, tím že nám je vyplníte na při-

· prováděni našich vlastních marketingových aktivit, které přesahují náŠ slušných formulářích a ve smluvní dokumentaci a v rámci telefonických hovorů,
oprávněný zájem, kdy se jedná o zpracováni za účelem vyhodnoceni Va- a to jak při kalkulaci, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, tak při následné správě
šich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek, v rámci kterého můžeme pojištěnía řešení pojistných události.
sledovat Vaše chováni, spojovat osobní údaje shromážděné pro odlišné
účely a používat pokročilé analytické techniky. Údaje o Vašem zdravotním stavu získáváme především prostřednictvím zdravotn j-

ho dotazníku, hlášení pojistné události a zdravotnidokumentace (lékařské zprávy).
Tento souhlas je dobrovolný, plaii po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv
odvolat. V případě, že souhlas odvoláte, nebude možné některé naše nabídky V případě, že jste pojištěný, ať již v rámci individuálni'ho nebo skupinového pojištění,
plně přizpůsobit Vašim potřebám a nebudeme Vám zasílat slevy či nabídky tře- získáváme ptosrřednictvím těchto formulářů Vaše osobní údaje v některých přípa-
tich stran. dech přímo od pojistníka (např. pokud rodič poskytuje infořmzce o svých dětech).

Udělený souhlas můZete kdykoliv odvolat písemně na adrese Česká Vedle toho v omezeném rozsahu získáváme a dále zpracováváme osobní údaje
podnikatelská pojišťovna, a. s., Vierina lnsurance Group, Pobřežní 665/23, z veřejně dostupných zdrojů, kterými jsou jak veřejné evidence (zejména veřejný
186 00 Praha 8, nebo zasláním kopie dokumentu s Vašim podpisem na email rejstřík, insolvenční rejstřik:, tak Vámi zveřejněné údaje na internetu, a to vždy
info@cpp.cz. K odvoláni souhlasu můžete využít formulář,,OdvolánI souhlasu se v souladu se zákonnými požadavky.
zpracováním osobních údajů pro účely marketingu: který je dostupný na našich
webových stránkách www.cpp.cz v sekcLO SPOLEČNOSTII Dalším zdrojem osobních údajů mohou být jiné subjekty, pokud tak stanoví

zvláštní předpis (např. § 129 b zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví) nebo
Informace o odvoláni souhlasu můžete také získat prostřednic ' ntskélinky pokud jinému subjektu dáte souhlas s předáváním Vašich osobních údajů
na čísle +420957444555 nebo na emailu info@cpp.cz O CPP (např. udělením souhlasu k nabízeni výrobků a služeb třetích stran).

¥'( N NA N5,NAHC L 6 RE)FPPČESKÁ PODNIKATELSKÁ pOj1ŠŤOvlý\, A.S.,
T.č.IM 1/18 VIENNA INSURANCE GROUP

REGIONÁLNÍ ŘEDITELS TVÍ OSTRAVA
Černá louka 78, Vila Tereza, Osrmva, i'SC: 702 00

T' ŠQK1¶ň



r
f. Kdy dochází k automatizovanému rozhodováni? ZpracováMosobních údajů musíme omezit když:

popíráte přesnost osobních údajů, než se dohodneme, jaké údaje jsou
Při zpracováni osobnich údajů vyuzivame v některých případech prvky automati- správné,
zovaného rozhodování. To se uplatni zejména v rámci kalkulace, návrhu pojistné · Vaše Osobní údaje zpracováváme bez dostatečného právního základu
smlouvy (včetně jejího obnovení) a dále v rámci její správy, jedná se tak o zpraco- {např. nad rámec toho, co zpracovávat musíme), ale Vy budete před výma-
váni, které je nezbytné k uzavřeni nebo plněni pcjistné smlouvy. zem takových údajů upřednostňovat pouze jejich omezení (např. pokud

očekáváte, že byste nám v budoucnu takové údaje stejně poskytl),
Automatizované rozhodováni spočívá v tom, že náš ka!kulačni program na zá- · Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro shora uvedené účely zpracová-
kladě Vašich osobních údajů a dalších dostupných informací vypočítá pojistné, ni, ale Vy je požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu svých právních

l popř. pojistnou částku. nároků, nebo

0 vznesete námitku proti zpracování, Právo na námitku je podrobněji po-
Stejně tak tento program kontroluje a hlídá zejména včasné zaplaceni pojistného pjjáňQ níže v kapitole ,,Právo vznést námitku proti zpracováňí; Po dobu,
nebo v případě prodlení s úhradou Vás upozorni, případně informuje o zániku po kterou šetříme, je-li Vaše námitka oprávněná, jsme povinni zpracování

, pojistné smlouvy. Prostřednictvím tohoto programu je také zajištěna automatic- Vašich osobních údajů omezit.ká obnova smluv. Tyto procesy probíhají automatizovaně bez zapojení lidského

I prvku. Toto nám ve výsledku umožňuje soustředit se na to, abychom Vám posky- Právo na přenositelnosttovali i jiné služby a zlepšovali naše produkty. Máte právo získat od nás všechny Vaše osobní údaje, které jste nám Vy sám
poskytl a které zpracováváme na základě Vašeho souhlasu a na základě plněni

[ Můžete požadovat, aby takové rozhodnuti bylo přezkoumáno, zejména pokud smlouvy. Vaše osobní údaje Vám poskytneme ve strukturovaném, běžně pouZí-
se domníváte, že autcmatizované rozhodnuti je nesprávné, a to způsobem po- vaněm a strojově čitelném formátu. Abychom mohli na Vaši žádost údaje snad-
drobněji popsaným v kapitole,,Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutiť no převést, může se jednat pouze o údaje, které zpracováváme automatizovaně

v našich elektronických databázích. Touto formou Vám tedy nemůžeme přenést
vždy a za všech okolností všechny údaje, které jste vyplnil v našich formulářích

' · · · -· · F (napříkladVáš vlastnoruční podpis).G. Jaka mate prava při zpracováni osobních udaju?

Stejně jako my máme svá práva a povinnosti při zpracováni Vašich osobních Právo vznést námitku proti zpracování
údajů, máte také Vy při zpracovániVašich osobních údajů určitá práva. Mezi tato Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, k němuž dochází

i práva patři: na základě našeho oprávněného zájmu (viz výše kapitoly,,Zpracován1 bez Vašeho
, souhlasu" a ,,Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného

Právo na přístup zájmu"). Jde-li o marketingové aktivity, přestaneme Vaše osobní údaje zpracová-
Zjednodušeně řečeno máte právo vědět, jaké údaje o Vás zpracováváme, za jakým "at bezdalšího; v ostatních případech tak učiníme, pokud mbudeme mít závažné
'" ' " ' " j oprávněné důvody pro to, abychom v takovém zpracováni pokračovali.účelem, po jakou dobu, kde Vase osobní udá e ziskavame, komu je predavame,
kdo je mimo nás zpracovává a jaká máte další práva souvisejIcI se zpracováním , . . , ,
vašich osobních údajů. To vše jste se dozvěděl v těchto Informacích o zpracováni Právo na přezkum automatízovaneho rozhodnutí
osobních údajů. Pokud si však nejste jistý, které osobní údaje o Vás zpracovává- Máte právo žádat přezkum automatizovaného rozhodnutí, a to zejména pokud
mé, můžete nás požádat o potvrzeni, zda osobní údaje, které se vás týkají, jsou či se domníváte, že takové rozhodnutí je nesprávné. Toto právo můžete uplatnit
nejsou z naši strany zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo získat přistup způsobem uvedeným níže v kapitole ,,Jak lze uplatnit jednotlivá práva?ť V rámci
k těmto osobním údajům. V rámci práva na přistup nás můžete požádat o kopii tohoto práva můžete požadovat, aby rozhodnuti bylo přezkoumáno člověkem,
zpracovávaných osobních údajů, přičemž první kopii Vám poskytneme bezplatně a můžete vyjádřit svůj názcr ve vztahu k takovému rozhodnuti.

' a další kopie s poplatkem. ,
Právo podat stížnost

Právo na opravu Uplatněním práv výše uvedeným způsobem není nijak dotčeno vaše právo po-
! Chybovat je lidské. Pokud zjistíte, že osobní údaje, které OVáS zpracováváme, jsou dat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to způsobem uvedeným níže

l nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez zbytečného odkladu v kapitole,,jak lze uplatnit jednotlivá práva?7 Toto právo můžete uplatnitzejména
opravili, popřípadě doplnili, v případě, že se domníváte, že Vaše osobní údaje zpracováváme neoprávněně

nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.

Právo na výmaz
V některých případech máte právo, abychom Vaše osobní údaje vymazali. Vaše

, osobní údaje bez zbytečného odkladu vymažeme, pokud je splněn některý z ná- H. jak lze uplatnit jednotlivá práva?
dedujIcIch důvodů:

· Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je zpraco- Ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů, ať již
' vávali, jde o dotaz, uplatnění práva, podání stížnosti či cokoliv jiného, se můžete obracet

· odvoláte souhlas se zpracováním osobních údajů, přičemž se jedná o úda- na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů. Aktuální kontaktní infor-
je, k jejichž zpracování je Váš souhlas nezbytný, a zároveň nemáme jiný mače jsou dostupné na našich webových stránkách www.cpp.cz v sekci,,0 SPO-
důvod, proč tyto údaje potřebujeme nadále zpracovávat (například pro LEČNOSTI':
obhajobu našich právních nátoků),

· využijete svého práva vznést námitku proti zpracování (viz níže kapitola Pověřence lze kontaktovat kterýmkoliv z následujícich prostředků:
,,Právo vznést námitku proti zpracování") u osobních údajů, které zpra- Emailem na: dpo@cpp.cz
cováváme na základě našich oprávněných zájmů, a my shledáme, že již Písemně na adrese: Pobřežni665/23, Karlin, Praha 8, 186 00
žádné takové oprávněné zájmy, které by toto zpracováni opravňovaly, ne- Informace o možnostech kontaktovat pověřence můžete také získat prostřednic-
máme, nebo tvim klientské linky na čísle +420957444555,

· ukáže se, že námi prováděné zpracováni osobních údajů přestalo být
v souladu s obecně závaznými předpisy. Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho mě-

síce. Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti Vašeho poZadavku,
Ale mějte prosím na paměri, že i když půjde o jeden z těchto důvodů, neznamená jsme oprávněni tuto lhůtu prodloužit o další dva měsíce. O takovém případném
to, že ihned smažeme všechny Vaše osobní údaje. Toto právo se totiž neuplatni prodloužení a jeho zdůvodněníVás samozřejmě budeme informovat.
v případě, že zpracovániVašich osobních údajů je i nadále nezbytné pro:

· splnění naší právní povinnosti (viz výše kapitola ,,Zpracování bez Vašeho Formuláře k uplatnění práv
souhlasu"), Abychom Vám ještě vice usnadnili uplatnění Vašich práv, můžete využít formu-

· účely archivace, vědeckého Či historického výzkumu či pro statistické Uče- Iáře, které jsou dostupné na našich webových stránkách www.cpp.cz v sekci
ly, nebo ,,O SPOLEČNOSTI" nebo na vyžádání na jakékoliv naší pobočce.

· určení, výkon nebo obhajobu naŠich právních nároků (viz výše kapitola
,,Zpracováni bez Vašeho souhlasu'). Podáni stížnosti u Úřadu pro ochranu osobních údajů

Stížnost proti námi prováděnému zpracování osobních údajů můžete podat
Právo na omezenízpracování u Úřadu pro ochranu osobních údajů, který sídli na adrese pplk. Sochora 27,
V některých případech můžete kromě práva na výmaz využit právo na omezení 170 00 Praha 7.
zpracování osobních údajů. Toto právo Vám umožňuje v určitých případech po-
žadovat, aby došlo k označení Vašich osobních údajů a tyto údaje nebyly před- Další informace a novinky z oblasti ochrany osobních údajů naleznete na našich
mětem žádných dalších operacizpracování- v tomto případě však nikoliv navždy webových stránkách www.cpp.cz v sekci SPOLEČNOSTL' Na tomto místě také na-
(jako v případě práva na výmaz), ale po omezenou dobu. leznete vždy nejaktuálně/šlverzi tohoto dokumentu.

«ČPP
TI ·1AN( L bK0Up

ČESKÁ PODNIKATEGKÁ pojišŤo'jNA, A.S.,
VIENNA 1NSURANCE GROUP

T.č.IM 1/18 RĚGIONÁLNI" ŘtDI1ELSTVI" OSTRAVA
Černá louka 78, Vítá ŤéfL',!.í, Ostrava, PSČ: 702 00 4

T: 596110 233 (41)


